
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2019          № 597 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

01.09.2015 № 3725 «О внедрении электронной системы платежей при проезде 

на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области граждан, проживающих в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, мужчин, достигших возраста 60 лет, и женщин, достигших возраста 

55 лет, имеющих страховой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для 

женщин, не имеющих права на получение мер социальной поддержки по 

проезду на автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 01.09.2015 № 3725 

«О внедрении электронной системы платежей при проезде на пассажирском 

транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области граждан, проживающих в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, мужчин, достигших 

возраста 60 лет, и женщин, достигших возраста 55 лет, имеющих страховой 

стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для женщин, не имеющих права на 

получение мер социальной поддержки по проезду на автомобильном 

транспорте общего пользования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Еврейской автономной области» (далее – 

постановление) следующие изменения: 



2 

 

1.1. Пункт 4 приложения № 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«4. В целях возмещения расходов перевозчик в срок до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным, представляет в мэрию города счет либо счет-

фактуру, акт выполненных работ, отчет по форме, утверждаемой мэрией 

города.». 

1.2. Пункт 5 приложения № 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«5. Мэрия города по представленным перевозчиком счетам либо счетам-

фактурам, актам выполненных работ оплачивает перевозчику затраты 

связанные с выплатой перевозчиком вознаграждения оператору, 

подлежащего перечислению за расчетный период в результате 

предоставления льготного проезда по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок гражданам льготной категории с применением 

микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта» в размере не 

более шести процентов от суммы расходов, подлежащих возмещению, 

возникших при предоставлении льготного проезда.». 

1.3. Пункт 6 приложения № 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«6. Мэрия города в течение трех рабочих дней с момента представления 

документов, указанных в пунктах 3, 4 и 5 настоящего Порядка, производит 

сверку соответствия данных в представленных перевозчиком и оператором 

документах.». 

1.4. Пункт 7 приложения № 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«7. В случае отсутствия несоответствий в документах, представленных 

оператором и перевозчиком, мэрия города в течение 8 рабочих дней с 

момента получения документов, указанных в пунктах 3, 4 и 5 настоящего 

Порядка, осуществляет перечисление денежных средств перевозчику.». 

1.5. Пункт 8 приложения № 2 постановления изложить в следующей 

редакции:  

«8. При наличии расхождений в документах, представленных 

оператором и перевозчиком, мэрия города не позднее 1 рабочего дня с 

момента представления оператором и перевозчиком документов, указанных в 

пунктах 3, 4 и 5 настоящего Порядка, направляет перевозчику письменный 

отказ в возмещении расходов с обоснованием причин отказа.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 20.01.2019. 

 

 

Первый заместитель главы 

мэрии города         А.В. Пивенко 

consultantplus://offline/ref=EB8C5B6CEBF140D0F07B83B355DF31E01FF4D166413F5A43F0E43B996A7CDA24EDDF4EA1A18D40B3C13ACDAD520F2AA629600AC20EC4819E54F429Q450F
consultantplus://offline/ref=86C15582217C998888205CEFA40B5FD976467155B2EBDECAA6AACA8703CEC675FE29266116394F2F1FBF902B27A701FE0F63A9D40E538D299413B9r5VDA
consultantplus://offline/ref=86C15582217C998888205CEFA40B5FD976467155B2EBDECAA6AACA8703CEC675FE29266116394F2F1FBF902A27A701FE0F63A9D40E538D299413B9r5VDA
consultantplus://offline/ref=3A5355EA7B79DC2DC0D7169736E5E0F7CC5C978088EBC4AA26BDA93377C3E8B10A26A3C9A6BE64D3D9E477490398AA38DF595D49A7979CA60D2D18NEX7A
consultantplus://offline/ref=3A5355EA7B79DC2DC0D7169736E5E0F7CC5C978088EBC4AA26BDA93377C3E8B10A26A3C9A6BE64D3D9E477480398AA38DF595D49A7979CA60D2D18NEX7A
consultantplus://offline/ref=62C9D52F77D2F81A79AEB1554CA6FC3EA10B41D519824CA5113A49731C12043DBAAB64DBEBC39443E76A758D75FC5EE29A44F63B7420CD9969035Dn5Y8A
consultantplus://offline/ref=62C9D52F77D2F81A79AEB1554CA6FC3EA10B41D519824CA5113A49731C12043DBAAB64DBEBC39443E76A758C75FC5EE29A44F63B7420CD9969035Dn5Y8A

